
 
 

 
 
 

La journée détection de la Ligue PACA s’est déroulée en deux phases et a réuni 41 enfants nés en 2008 et 

après. 

 

Tout d’abord le matin les enfants ont participé à une séance détection sous la direction d’Adrien LUCA, avec 

la participation active des éducateurs des différents clubs présents ainsi que ceux du comité départemental 

13. 

 

La matinée a ainsi connu un succès important auprès de tous et s’est déroulée selon le programme suivant : 

 

10h00 – Accueil – Echauffement spécifique à la détection (Rémi Autran) 

 

Les enfants sont ensuite répartis en 4 groupes par niveau ou année d’âge. 

 

10h30 – 11h40 Séance tenue de balle – Le spécial (Adrien Luca) 

Les joueurs ont pour consigne de faire des échanges en CD et R sur toute la table en faisant attention à ne 

pas jouer fort tout en jouant sur des trajectoires basses par rapport au filet.  

Puis 4 évolutions du « Spécial ». 

Fin de la situation en comptage de points sous forme de montée descente. Match en 11 points. 3 tours. 

 

11h45 – 12h35 : Séance sur les services. Explication des 5 règles essentielles  
   (Adrien Luca/ Eric Masson) 

Jeu sous forme de services remises. 5 tables, 2 par tables, les joueurs s’affrontent sur un total de 10 points. 

Ensuite ils changent de table jusqu’à ce qu’ils reviennent au départ. Ils additionnent leurs points gagnés sur 

un total de 100 points (50 au service, 50 en remise). 

Exemple pour le groupe 1 de la mise en forme :  

1ère  table : services courts         2nde table : services 2 rebonds   3ème table : services longs 

4ème table : services du revers   5ème table : services « petits côtés ». 

 

12h30  Photo de groupe – Bilan de la matinée 

 

12h45 – 14h00 Pause repas 

 

14h00 – 17h00 Compétition par année d’âge 

 

17h00 – 17h15 Podium musical – Remise des récompenses. 

 

La compétition s’est déroulée dans un excellent état d’esprit, sans capitanat. 

 

Au total, 41 enfants issus de 21 clubs de la ligue ont participé à cette journée. 

Vous trouverez ci-joint l’ensemble des résultats ainsi que quelques photos. 

 

Nous remercions les différents clubs ainsi que les éducateurs présents pour leur disponibilité auprès des 

enfants tout au long de cette journée. 

 

Le stage interrégional de détection aura lieu du 24 au 27 avril à Mèze. 

La sélection pour ce stage sera communiquée avant le 31 janvier 2018. 

 

 

         Pour l’ETR, 

Eric MASSON 

Responsable régional détection 



 
Séance entraînement avec cadres techniques 

 

 
Ensemble des récompensés à l’issue de la compétition 
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TOP DETECTION REGIONAL 2018

COMITES Présents

CD 04/05 8 Présents Garçons Filles Total

CD 06 8 2008 13 1 14

CD 13 15 2009 10 4 14

CD 83 9 2010 et + 10 3 13

CD 84 1 Total 33 8 41

TOTAL 41

Inscrits 42
Absents excusés 1

COMITES NB CLUBS

CD 04/05 3
CD 06 3
CD 13 10
CD 83 4
CD 84 1

TOTAL 21

CD 04/05 
19% 

CD 06 
20% 

CD 13 
37% 

CD 83 
22% 

CD 84 
2% 

Répartition par comités 
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TOP DETECTION REGIONAL FILLES 

1  0617819 MUNUERA Ines 16/07/2008 536 -11 20/09/2017 Tradi ASPTT SMASH CLUB DE GRASSE

1  0617031 ASCHERI Julie 03/01/2009 526 -11 18/09/2017 Tradi NICE CAVIGAL TENNIS DE TABLE

2  043920 TARDIEU Clemence 06/08/2009 511 -11 09/09/2017 Tradi ORAISON TENNIS DE TABLE

3  8314092 BUDA Mila 26/09/2009 500 -11 28/08/2017 Tradi ATT DRACENIE

4  848476 CALAMEL Marie 03/02/2009 500 -11 05/11/2017 Tradi C S PERTUISIEN (CSP)

1  1318663 CAVAILLE Nina 04/08/2011 500 -11 10/01/2018 Promo ASSUP FOS SUR MER

2  848477 YIN Océane 18/10/2010 500 -11 05/11/2017 Tradi C S PERTUISIEN (CSP)

3  1320065 DUBRAC Olivia 29/03/2010 500 -11 10/11/2017 Tradi ASSUP FOS SUR MER

2009

2010

2008
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 TOP DETECTION REGIONAL  GARCONS

1  043512 LE QUENTREC Evan 16/04/2008 610 -11 22/08/2017 Tradi TT PAYS DE GIONO

2  1317550 JACQUES Matis 05/08/2008 617 -11 07/09/2017 Tradi ISTRES TT

3  8315351 DELIEUVIN Nolann 05/08/2008 529 -11 10/10/2017 Tradi ETOILE PONGISTE PAYS DE FAYENC

4  848002 MARCEL Zakari 15/04/2008 500 -11 18/09/2017 Tradi C S PERTUISIEN (CSP)

5  1321025 GASNIER Tom 01/06/2008 500 -11 05/12/2017 Tradi TENNIS DE TABLE BOUC BEL AIR

6  8316144 DIDION Dorian 31/12/2008 500 -11 25/09/2017 Tradi ETOILE PONGISTE PAYS DE FAYENC

7  8316028 BLOMME Eliott 11/06/2008 500 -11 07/10/2017 Tradi ETOILE PONGISTE PAYS DE FAYENC

8  1320893 BOFI Louka 19/10/2008 500 -11 15/10/2017 Tradi SALON TENNIS DE TABLE

9  1320605 BANDIERA Enzo 04/03/2008 500 -11 13/09/2017 Tradi SALON TENNIS DE TABLE

10  0619109 OCHS Diego 13/07/2008 500 -11 15/09/2017 Tradi NICE CAVIGAL TENNIS DE TABLE

11  847362 DESTOUCHES Léo 24/02/2008 500 -11 18/09/2017 Tradi C S PERTUISIEN (CSP)

12  1320586 DANG Aurelien 31/07/2008 500 -11 08/09/2017 Tradi TT MARTIGUES SLC

13  0619144 PETITJEAN Louis 22/06/2008 500 -11 22/09/2017 Tradi NICE CAVIGAL TENNIS DE TABLE

1  1317478 LAVANANT Esteban 29/01/2009 549 -11 13/09/2017 Tradi AUBAGNE TT

2  1317074 CAVAILLE Sandro 19/01/2009 617 -11 04/09/2017 Tradi ISTRES TT

3  0618303 TELO Dorian 12/11/2009 557 -11 11/09/2017 Tradi NICE CAVIGAL TENNIS DE TABLE

4  1319119 ROUTIER Lucas 21/01/2009 502 -11 06/09/2017 Tradi AS AVENIR NOTRE DAME

5  1319603 PECHIER Nathan 18/04/2009 506 -11 24/08/2017 Tradi AS MIRAMAS

6  0617623 FUSARO Antoine 18/05/2009 540 -11 14/09/2017 Tradi E.S. VILLENEUVE LOUBET

7  0618443 RAZANI Gabriel 12/08/2009 558 -11 02/09/2017 Tradi E.S. VILLENEUVE LOUBET

8  847526 SOLER Mathieu 18/09/2009 500 -11 18/09/2017 Tradi C S PERTUISIEN (CSP)

9  848395 POINTET OGIER Augustin 05/03/2009 500 -11 29/09/2017 Tradi US RAQUETTE ENTRAIGUOISE

10  1320741 GROX-CUINET Vincent 14/08/2009 500 -11 27/09/2017 Promo LE MONDE DU PINGPONG

1  0617234 FASO Danilo 23/09/2010 681 -11 19/09/2017 Tradi ETOILE PONGISTE PAYS DE FAYENC

2  8314979 CARTAU Lois 13/08/2010 525 -11 06/09/2017 Tradi A M S L FREJUS

3  1320953 PALMERINI Lilian 23/06/2010 500 -11 08/11/2017 Tradi ISTRES TT

4  1319822 BRIAND Romeo 12/01/2010 501 -11 26/09/2017 Tradi UTT SAINT-MARTIN DE CRAU

5  0618341 ASCHERI Romain 09/11/2010 502 -11 18/09/2017 Tradi NICE CAVIGAL TENNIS DE TABLE

6  1320254 NOE Felix 12/02/2010 500 -11 29/09/2017 Tradi UTT SAINT-MARTIN DE CRAU

7  8315670 GUIHO Enzo 11/05/2010 500 -11 28/09/2017 Tradi T.T. SIX FOURS

8  848513 MAS Baptiste 17/11/2010 500 -11 26/11/2017 Promo C S PERTUISIEN (CSP)

9  8316367 TALANDIER Valentin 09/02/2010 500 -11 04/11/2017 Promo ETOILE PONGISTE PAYS DE FAYENC

NC  8316438 CARTAU Marlon 14/10/2012 500 -11 28/11/2017 Promo A M S L FREJUS

CLT 2008

CLT 2009

CLT 2010
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N° Licence Nom Prenom Dt Naissance Pt Clt Cat. Dt validation Type Lic Nom du club

1  847362 DESTOUCHES Léo 24/02/2008 500 -11 18/09/2017 Tradi C S PERTUISIEN (CSP)

2  848002 MARCEL Zakari 15/04/2008 500 -11 18/09/2017 Tradi C S PERTUISIEN (CSP)

3  043512 LE QUENTREC Evan 16/04/2008 610 -11 22/08/2017 Tradi TT PAYS DE GIONO

4  1321025 GASNIER Tom 01/06/2008 500 -11 05/12/2017 Tradi TENNIS DE TABLE BOUC BEL AIR

5  8316028 BLOMME Eliott 11/06/2008 500 -11 07/10/2017 Tradi ETOILE PONGISTE PAYS DE FAYENC

6  0619144 PETITJEAN Louis 22/06/2008 500 -11 22/09/2017 Tradi NICE CAVIGAL TENNIS DE TABLE

7  0619109 OCHS Diego 13/07/2008 500 -11 15/09/2017 Tradi NICE CAVIGAL TENNIS DE TABLE

8  0617819 MUNUERA Ines 16/07/2008 536 -11 20/09/2017 Tradi ASPTT SMASH CLUB DE GRASSE

9  1320586 DANG Aurelien 31/07/2008 500 -11 08/09/2017 Tradi TT MARTIGUES SLC

10  8315351 DELIEUVIN Nolann 05/08/2008 529 -11 10/10/2017 Tradi ETOILE PONGISTE PAYS DE FAYENC

11  1317550 JACQUES Matis 05/08/2008 617 -11 07/09/2017 Tradi ISTRES TT

12  1320893 BOFI Louka 19/10/2008 500 -11 15/10/2017 Tradi SALON TENNIS DE TABLE

13  8316144 DIDION Dorian 31/12/2008 500 -11 25/09/2017 Tradi ETOILE PONGISTE PAYS DE FAYENC

14  0617031 ASCHERI Julie 03/01/2009 526 -11 18/09/2017 Tradi NICE CAVIGAL TENNIS DE TABLE

15  1317074 CAVAILLE Sandro 19/01/2009 617 -11 04/09/2017 Tradi ISTRES TT

16  1319119 ROUTIER Lucas 21/01/2009 502 -11 06/09/2017 Tradi AS AVENIR NOTRE DAME

17  1317478 LAVANANT Esteban 29/01/2009 549 -11 13/09/2017 Tradi AUBAGNE TT

18  848476 CALAMEL Marie 03/02/2009 500 -11 05/11/2017 Tradi C S PERTUISIEN (CSP)

19  1320605 BANDIERA Enzo 04/03/2009 500 -11 13/09/2017 Tradi SALON TENNIS DE TABLE

20  848395 POINTET OGIER Augustin 05/03/2009 500 -11 29/09/2017 Tradi US RAQUETTE ENTRAIGUOISE

21  1319603 PECHIER Nathan 18/04/2009 506 -11 24/08/2017 Tradi AS MIRAMAS

22  0617623 FUSARO Antoine 18/05/2009 540 -11 14/09/2017 Tradi E.S. VILLENEUVE LOUBET

23  043920 TARDIEU Clemence 06/08/2009 511 -11 09/09/2017 Tradi ORAISON TENNIS DE TABLE

24  0618443 RAZANI Gabriel 12/08/2009 558 -11 02/09/2017 Tradi E.S. VILLENEUVE LOUBET

25  1320741 GROX-CUINET Vincent 14/08/2009 500 -11 27/09/2017 Promo LE MONDE DU PINGPONG

26  847526 SOLER Mathieu 18/09/2009 500 -11 18/09/2017 Tradi C S PERTUISIEN (CSP)

27  8314092 BUDA Mila 26/09/2009 500 -11 28/08/2017 Tradi ATT DRACENIE

28  0618303 TELO Dorian 12/11/2009 557 -11 11/09/2017 Tradi NICE CAVIGAL TENNIS DE TABLE

29  1319822 BRIAND Romeo 12/01/2010 501 -11 26/09/2017 Tradi UTT SAINT-MARTIN DE CRAU

30  8316367 TALANDIER Valentin 09/02/2010 500 -11 04/11/2017 Promo ETOILE PONGISTE PAYS DE FAYENC

31  1320254 NOE Felix 12/02/2010 500 -11 29/09/2017 Tradi UTT SAINT-MARTIN DE CRAU

32  1320065 DUBRAC Olivia 29/03/2010 500 -11 10/11/2017 Tradi ASSUP FOS SUR MER

33  8315670 GUIHO Enzo 11/05/2010 500 -11 28/09/2017 Tradi T.T. SIX FOURS

34  1320953 PALMERINI Lilian 23/06/2010 500 -11 08/11/2017 Tradi ISTRES TT

35  8314979 CARTAU Lois 13/08/2010 525 -11 06/09/2017 Tradi A M S L FREJUS

36  0617234 FASO Danilo 23/09/2010 681 -11 19/09/2017 Tradi ETOILE PONGISTE PAYS DE FAYENC

37  848477 YIN Océane 18/10/2010 500 -11 05/11/2017 Tradi C S PERTUISIEN (CSP)

38  0618341 ASCHERI Romain 09/11/2010 502 -11 18/09/2017 Tradi NICE CAVIGAL TENNIS DE TABLE

39  848513 MAS Baptiste 17/11/2010 500 -11 26/11/2017 Promo C S PERTUISIEN (CSP)

40  1318663 CAVAILLE Nina 04/08/2011 500 -11 10/01/2018 Promo ASSUP FOS SUR MER

41  8316438 CARTAU Marlon 14/10/2012 500 -11 28/11/2017 Promo A M S L FREJUS
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